



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2022 № 410

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396, от 23.06.2022 № 412, от 27.07.2022 № 512, от 31.08.2022 № 616), следующие изменения:

1) в графе 5 пункта 3 подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» раздела 3 цифры «11» заменить цифрами «11,107»;

2) подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование управления дорожным хозяйством» раздела 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4.	Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту искусственных сооружений	пог. м	-	20,61	-	-	4.4	-
----	--	--------	---	-------	---	---	-----	---

3) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2¹:

- в графе 5 цифры «502 182,9» заменить цифрами «632 182,9»;

- в графе 6 цифры «302 182,9» заменить цифрами «432 182,9»;

- в графе 2 пункта 2.2³ слова «на участке км 40+600 – км 47+000 Рославльского и Ельнинского районов Смоленской области» заменить словами «на участках км 40+500 – км 40+910, км 41+310 – км 47+000 в Рославльском и Ельнинском районах Смоленской области»;

- в пункте 2.5:

- в графе 5 цифры «4 582 964,0» заменить цифрами «4 578 841,9», цифры «4 578 381,0» заменить цифрами «4 574 263,0», цифры «4 583,0» заменить цифрами «4 578,9»;

- в графе 6 цифры «1 467 385,9» заменить цифрами «1 463 263,8», цифры «1 465 918,5» заменить цифрами «1 461 800,5», цифры «1 467,4» заменить цифрами «1 463,3»;

- в пункте 2.9:

- в графе 5 цифры «912 024,0» заменить цифрами «916 146,1», цифры «911 112,0» заменить цифрами «915 230,0», цифры «912,0» заменить цифрами «916,1»;

- в графе 6 цифры «311 423,4» заменить цифрами «315 545,5», цифры «311 112,0» заменить цифрами «315 230,0», цифры «311,4» заменить цифрами «315,5»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «10 048 041,8» заменить цифрами «10 178 041,8», цифры «7 853 409,3» заменить цифрами «7 983 409,3»;

- в графе 6 цифры «4 013 532,4» заменить цифрами «4 143 532,4», цифры «2 597 358,2» заменить цифрами «2 727 358,2»;

- в подразделе 4:

- пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

4.4.	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений в их составе:	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»		6 012 824,2	2 067 217,8	1 996 467,1	1 949 139,3
	- содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	5 821 583,3	1 985 976,9	1 941 467,1	1 894 139,3
	- разработка проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	157 013,8	47 013,8	55 000,0	55 000,0
	- разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической		дорожный фонд	12 986,2	12 986,2	-	-

частью (искусственных дорожных сооружений) - ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	17 318,5	17 318,5	-	-
- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	3 922,4	3 922,4	-	-

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «6 693 170,2» заменить цифрами «6 563 170,2», цифры «6 692 610,9» заменить цифрами «6 562 610,9»;

- в графе 6 цифры «2 381 107,6» заменить цифрами «2 251 107,6», цифры «2 380 548,3» заменить цифрами «2 250 548,3».

Губернатор
Смоленской области



Островский